
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от л-Л. олол  / № 5̂~<30
город Тимашевск

Об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 47 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 6.1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тимашевский район, утвержденного решением Совета муници
пального образования Тимашевский район от 20 ноября 2013 г. № 351 «Об ут
верждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Тимашевский район», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 
2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального об
разования Тимашевский район (Владимирова А.С.):

2.1. Направить отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 
2021 года в Совет муниципального образования Тимашевский район и кон
трольно-счетную палату муниципального образования Тимашевский район.

2.2. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в 
газете «Знамя труда» без приложений и на сайте общественно - политической 
газеты «Знамя труда» Тимашевского района Краснодарского края в информа
ционно -  телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в 
качестве средства массовой информации, с приложениями.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее по
становление на официальном сайте муниципального образования Тимашев
ский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Стешенко А.Н.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от № J 3 P

ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2021 года

Наименование финансового органа, огранизующего исполнение бюджета:
Финансовое управление администрации муниципального образования Тимашевский район 
Наименование публично-правового образования: Тимашевский район 
Единица измерения: рубли

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

У твержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Д оходы  бю дж ета  - всего 010 000 8 5000000000000000 2 082  192 360 ,18 46 0  672 536,93 1 621 519 823,25

П лата з а  вы бросы  загрязняю щ и х  вещ еств в атм осф ерн ы й  воздух стационарны м и 
объектам и

010 048 11201010010000120 385 000,00 1 227  840,31 -842 840,31

П лата  з а  сбросы  загрязняю щ и х вещ еств в водны е объекты 010 048 11201030010000120 125 000,00 4 761,69 120 238,31

П лата з а  разм ещ ен и е отходов п рои зводства 010 048 11201041010000120 2 025 000,00 1 616 144,92 408  855,08

П лата з а  р азм ещ ен и е тверд ы х  ком м ун альн ы х отходов 010 048 11201042010000120 65 000,00 1 509,29 63 490,71

П лата  з а  вы бросы  загрязняю щ и х  вещ еств, образую щ и хся при  сж игании  н а  
ф акельны х у стан овках  и (или) рассеиван и и  попутного н еф тяного газа

010 048 11201070010000120 0,00 8,93 -8,93

Д оходы  о т  д ен еж н ы х взы скан и й  (ш траф ов), п оступ аю щ и е в сч ет  погаш ения 
задолж енности, образовавш ей ся до 1 ян варя  202 0  года, п одлеж ащ ие зачи слен и ю  в 
бю дж ет м униц и п альн ого  образования по н орм ати вам , дей ствовавш и м  в 201 9  году

010 081 11610123010000140 0,00 9 148,68 -9 148,68



1 2 3 4 5 6
Д оходы  о т  уп латы  акц и зов н а  дизельное топливо , подлеж ащ и е расп ределен и ю  меж ду 
бю дж етам и субъектов Р осси й ской  Ф едерац и и  и  м естны м и бю дж етам и  с учетом  
устан овлен н ы х д и ф ф ерен ц и рован н ы х  норм ативов отчи слен ий  в м естны е бю дж еты  
(по норм ати вам , установленны м  ф едеральны м  законом  о ф едеральном  бю дж ете в 
целях ф орм и рован и я д орож н ы х  ф ондов субъектов Р осси й ской  Ф едерации)

010 100 10302231010000110 40 0  000,00 101 710,99 298  289,01

Д оходы  о т  уплаты  акц и зов н а  м оторны е м асла д ля ди зельн ы х  и (или) карбю раторн ы х 
(инж екторны х) двигателей , подлеж ащ и е распределению  м еж ду бю дж етам и  субъектов 
Р оссийской  Ф едерац и и  и м естны м и бю дж етам и  с учетом  устан овлен н ы х 
ди ф ф ерен ц и рован н ы х н орм ативов отчислений  в м естны е бю дж еты  (по норм ативам , 
установленны м  ф едеральны м  законом  о ф едеральном  бю дж ете в целях 
ф орм ирования д орож н ы х  ф ондов субъектов Р осси й ской  Ф едерации)

010 100 10302241010000110 0,00 713,37 -713,37

Д оходы  о т  у п латы  акц и зов н а  автом обильны й бензин, п одлеж ащ ие расп ределению  
меж ду бю дж етам и  субъектов Росси й ской  Ф едерац и и  и м естн ы м и  бю дж етам и  с 
учетом  устан овлен н ы х д и ф ф ерен ц и рован н ы х  норм ативов отчи слен ий  в м естны е 
бю дж еты  (по н орм ати вам , установленны м  ф едеральны м  закон ом  о ф едеральном  
бю дж ете в целях  ф орм и рован и я дорож н ы х  ф ондов субъектов Росси й ской  Ф едерации)

010 100 10302251010000110 589 800,00 142 378 ,30 447  421,70

Д оходы  о т  уп латы  акц и зов н а  п рям огонны й бензин, подлеж ащ и е расп ределению  
между бю дж етам и  субъектов Росси й ской  Ф едерац и и  и  м естн ы м и  бю дж етам и  с 
учетом  устан овлен н ы х д и ф ф ерен ц и рован н ы х  норм ативов отчи слен ий  в м естны е 
бю дж еты  (по н орм ативам , установленны м  ф едеральны м  закон ом  о ф едеральном  
бю дж ете в целях  ф орм и рован и я дорож н ы х  ф ондов субъектов Росси й ской  Ф едерации)

010 100 10302261010000110 0,00 -18 164,89 18 164,89

Д оходы  о т  ден еж н ы х взы скан и й  (ш траф ов), поступ аю щ и е в сч ет  п огаш ен и я 
задолж енности, образовавш ей ся до  1 ян варя 2020  года, п одлеж ащ ие зачи слен и ю  в 
бю дж ет м униц и п альн ого  образован и я по н орм ативам , д ей ствовавш и м  в 20 1 9  году

010 150 11610123010000140 0,00 300 ,00 -300,00

Н алог н а  прибы ль органи зац и й  (за  и склю чением  кон соли ди рован н ы х  групп 
н алогоплательщ иков), зач и сляем ы й  в бю дж еты  субъектов Р осси й ской  Ф едерации

010 182 10101012020000110 50  803 000,00 12 068 989 ,29 38 734 010,71

Н алог н а  д оходы  ф и зи ческих  л и ц  с доходов , источником  которы х  является 
налоговы й агент, за  и склю чен и ем  доходов , в отн ош ен и и  которы х исчи слени е и 
уплата н алога  осущ ествляю тся в соответствии  со статьям и  2 2 7 ,2 2 7 .1  и 228 
Н алогового кодекса Р осси й ской  Ф едерации

010 182 10102010010000110 510 781 900 ,00 98 695 129,31 41 2  086 770,69

Н алог н а  д оходы  ф изи ческих  л и ц  с доходов , п олученны х о т  осущ ествления 
деятельности  ф и зи ческим и  ли ц ам и , зареги стри рован н ы м и  в качестве 
ин ди ви дуальн ы х предприним ателей , н отариусов, зан и м аю щ и хся частн ой  п рактикой , 
адвокатов, учреди вш и х  адвокатски е кабинеты , и други х  лиц , зан и м аю щ и хся частн ой  
п рактикой  в соответстви и  со статьей  22 7  Н алогового код ек са  Р осси й ской  Ф едерации

010 182 10102020010000110 4  512 200 ,00 265 955,15 4  246  244,85

Н алог н а  д оходы  ф и зи ческих  л и ц  с доходов , п олученны х ф и зи ческим и  ли ц ам и  в 
соответствии со статьей  228  Н алогового кодекса Р осси й ской  Ф едерац и и

010 182 10102030010000110 4  687 2 00 ,00 796 755,49 3 890 444,51



1 2 3 4 5 6
Н алог н а  доходы  ф изических  л и ц  в виде ф и кси рован н ы х аван совы х платеж ей  с 
доходов, получен н ы х ф и зи ческим и  лицам и, являю щ и м и ся иностран н ы м и  
граж данам и, осущ ествляю щ и м и  трудовую  деятельность  по найм у н а  осн ован и и  
патента в соответствии  со статьей  227.1 Н алогового кодекса Росси й ской  Ф едерации

010 182 10102040010000110 1 735 700,00 132 211 ,14 1 603 488,86

Н алог н а  доходы  ф изических  л и ц  части  сум мы  налога, п ревы ш аю щ ей  650 000 
рублей, отн осящ ей ся к  части  налоговой  базы , превы ш аю щ ей  5 000 000  рублей

010 182 10102080010000110 0,00 3 405 135,31 -3 405 135,31

Н алог, взи м аем ы й  с налогоп лательщ и ков, вы бравш и х в качестве объекта 
н алогооблож ения доходы

010 182 10501011010000110 70 511 000,00 13 053 773,62 57 457  226 ,38

Н алог, взим аем ы й с налогоплательщ иков, вы бравш их в качестве о бъ екта 
н алогооблож ения доходы , ум ен ьш ен н ы е н а  вели чи н у  расходов (в том  числе 
м и ни м альн ы й  налог, зачи сляем ы й  в бю дж еты  субъектов Р осси й ской  Ф едерации)

010 182 10501021010000110 20 731 000,00 4  047 244 ,10 16 683 755,90

Е дины й н алог н а  вм ененны й д о х о д  для  отдельны х видов деятельн ости 010 182 10502010020000110 5 000 000,00 8 22 4  987 ,07 -3 224  987,07

Е дины й н алог н а  вм ененны й д оход  для  отдельн ы х видов деятельн ости  (за  налоговы е 
периоды , и стекш и е до 1 ян варя  2011 года)

010 182 10502020020000110 0,00 -8 221 .80 8 221,80

Е дины й сельскохозяй ствен н ы й  налог 010 182 10503010010000110 36 757  000,00 18 589 992 ,09 18 167 007,91

Е дины й сельскохозяй ствен н ы й  н алог (за  налоговы е периоды , и стекш и е до  1 ян варя 
2011 года)

010 182 10503020010000110 0,00 121,45 -121,45

Н алог, взи м аем ы й  в связи  с п рим енением  п атентной  систем ы  налогооблож ения, 
зачисляем ы й в бю дж еты  м униц и п альн ы х рай он ов <5>

010 182 10504020020000110 260  000,00 7 806 095 ,80 -7 546 095,80

Н алог н а  им ущ ество органи зац и й  по им ущ еству, не входящ ем у в Е диную  систему 
газоснабж ения

010 182 10602010020000110 8 341 000,00 1 837 4 81 ,54 6 503 518,46

Г осударствен н ая п ош ли на по делам , рассм атри ваем ы м  в судах общ ей  ю рисдикции , 
м и ровы м и  судьям и  (за  исклю чен и ем  В ерховного С уда Росси й ской  Ф едерации)

010 182 10803010010000110 13 311 000,00 2 952  302,61 10 358  697,39

Ц елевы е сборы  с граж дан  и п редприятий , учреж дений , органи зац и й  н а  содерж ание 
м илиции, н а  благоустройство  терри тори й , н а  н уж ды  образован и я и  другие цели, 
м обилизуем ы е н а  терри тори ях  м униц и п альн ы х районов

010 182 10907033050000110 0,00 65,95 -65,95

Д оходы  о т  ден еж н ы х взы скан и й  (ш траф ов), поступ аю щ и е в сч ет  погаш ения 
задолж енности, образовавш ей ся до 1 ян варя 2020  года, п одлеж ащ ие зачи слен и ю  в 
ф едеральны й бю дж ет и бю дж ет м униципального  образования по норм ативам , 
дей ствовавш и м  в 2019  году

010 182 11610129010000140 0,00 7 181,14 -7 181,14

Д оходы  о т  д ен еж н ы х взы скан и й  (ш траф ов), п оступаю щ ие в счет погаш ения 
задолж енности, образовавш ей ся до  1 ян варя 20 2 0  года, п одлеж ащ ие зачи слен и ю  в 
бю дж ет м униципального  образования по норм ативам , д ей ствовавш и м  в 2019  году

010 188 11610123010000140 0,00 88 818,50 -88 818,50

Д оходы  о т  ден еж н ы х взы скан и й  (ш траф ов), поступ аю щ и е в сч ет  погаш ения 
задолж енности, образовавш ей ся до 1 ян варя 2020  года, подлеж ащ и е зачи слен и ю  в 
бю дж ет м униц и п альн ого  образован и я по норм ативам , дей ствовавш и м  в 2019  году

010 833 11610123010000140 0,00 754,63 -754,63



1 2 3 4 5 6
А дм и н и страти вн ы е ш траф ы , устан овлен н ы е главой  6 К од екса  Р оссийской  
Ф едерации  об ад м и н и страти вн ы х  правонаруш ениях , з а  адм и н и страти вн ы е 
правон аруш ен и я, посягаю щ и е н а  здоровье, санитарно-эпидем иологическое 
благополучие н аселен и я и общ ественную  нравствен н ость , налагаем ы е м ировы м и 
судьями, ком и сси ям и  по делам  несоверш ен н олетн и х  и  защ и те  их прав

010 836 11601063010000140 0,00 81 170,97 -81 170,97

А дм и н и страти вн ы е ш траф ы , установленны е главой  7 К од екса  Р оссийской  
Ф едерации  об ад м и н и страти вн ы х  правонаруш ениях , з а  адм и н и страти вн ы е 
правон аруш ен и я в области  охраны  собственности , налагаем ы е м и ровы м и  судьям и, 
ком иссиям и по делам  несоверш еннолетних  и защ и те  их прав

010 836 11601073010000140 0,00 30  596,93 -30 596,93

А дм и н и страти вн ы е ш траф ы , устан овлен н ы е главой  8 К од ек са  Росси й ской  
Ф едерации  об  адм и н и страти вн ы х правонаруш ениях , з а  адм и н и страти вн ы е 
правон аруш ен и я в области  охраны  окруж аю щ ей  среды  и природопользования, 
н алагаем ы е м и ровы м и  судьям и, ком иссиям и по делам  н есоверш ен н олетн и х  и  защ ите 
их прав

010 836 11601083010000140 0,00 12 500,00 -12  500,00

А дм и н и страти вн ы е ш траф ы , устан овлен н ы е главой  13 К о д екса  Р оссийской  
Ф едерации  об ад м и н и страти вн ы х  правонаруш ениях , з а  адм и н и страти вн ы е 
п равон аруш ен и я в  области  связи  и  инф орм ац и и , н алагаем ы е м и ровы м и  судьями, 
ком иссиям и по делам  несоверш ен н олетн и х  и защ и те  их прав

010 836 11601133010000140 0,00 5 000 ,00 -5 000 ,00

А дм и н и страти вн ы е ш траф ы , устан овлен н ы е главой  14 К о д екса  Российской  
Ф едерации  об ад м и н и страти вн ы х  правон аруш ен и ях , за  адм и н и страти вн ы е 
правонаруш ения в области  предп ри н и м ательской  деятельн ости  и деятельности  
сам орегулируем ы х организаций , н алагаем ы е м и ровы м и  судьям и , ком иссиям и по 
делам  н есоверш ен н олетн и х  и защ и те  их прав

010 836 11601143010000140 0,00 29  250 ,00 -29 250 ,00

А дм и н и страти вн ы е ш траф ы , устан овлен н ы е главой  15 К од екса  Р осси й ской  
Ф едерации  об ад м и н и страти вн ы х  правонаруш ениях , за  адм и н и страти вн ы е 
п равон аруш ен и я в области  ф инансов, налогов и сборов, страхования, ры н к а  ценны х 
бум аг (за  и склю чен и ем  ш траф ов, указан ны х в п ункте 6 статьи  46  Бю дж етного 
кодекса Р осси й ской  Ф едерации), н алагаем ы е м и ровы м и  судьям и, ком иссиям и по 
делам  н есоверш ен н олетн и х  и защ и те их прав

010 836 11601153010000140 0,00 4  350 ,00 -4 350 ,00

А дм и н и страти вн ы е ш траф ы , устан овлен н ы е главой  19 К о д екса  Р оссийской  
Ф едерации  об ад м и н и страти вн ы х  правон аруш ен и ях , за  адм и н и страти вн ы е 
правон аруш ен и я п ротив п оряд ка у п равлен и я, налагаем ы е м и ровы м и  судьям и, 
ком иссиям и по делам  несоверш ен н олетн и х  и защ и те их прав

010 836 11601193010000140 0,00 69 000 ,00 -69 000 ,00

А дм и н и страти вн ы е ш траф ы , устан овлен н ы е главой  20  К од екса  Российской  
Ф едерации  об ад м и н и страти вн ы х  п равон аруш ен и ях , за  адм и н и страти вн ы е 
п равон аруш ен и я, посягаю щ и е н а  общ ествен н ы й  п оряд ок  и общ ественную  
безопасность , н алагаем ы е м ировы м и судьям и, ком и сси ям и  по делам  
несоверш ен н олетн и х  и защ и те и х  прав

010 836 11601203010000140 0,00 45 100,00 -45 100,00

П латеж и по и скам  о возм ещ ении  вреда, причи н ен н ого  окруж аю щ ей  среде, а  такж е 
платеж и, уп лачи ваем ы е при  добровольном  возм ещ ении  вреда , причиненного 
окруж аю щ ей среде (за  исклю чением  вреда , причи н ен н ого  окруж аю щ ей  среде н а  
особо охран яем ы х  при родн ы х терри тори ях , а такж е вреда , причи н ен н ого  водны м  
объектам ), п одлеж ащ ие зачи слен и ю  в бю дж ет м униц и п альн ого  образования

010 854 11611050010000140 0,00 120 6 10 ,00 -120 610,00



1 2 3 4 5 6
Государствен н ая п ош ли на з а  вы дачу разреш ени я н а  у стан овку  реклам ной  
конструкции

010 902 10807150010000110 0,00 5 000,00 -5 000,00

Д оходы , п олучаем ы е в виде арендной  платы  за  зем ельн ы е участки , государственная 
собственность н а  которы е не р азгран и чен а и которы е располож ены  в границах 
сельских п оселений  и м еж селенны х терри тори й  м ун иц и п альн ы х районов, а  такж е 
средства о т  продаж и п р ава  н а  заклю чение договоров  аренды  указанны х зем ельны х 
участков

010 902 11105013050000120 23 553 900,00 3 820 748,32 19 733 151,68

Доходы , получаем ы е в виде арендной  платы , а  такж е сред ства о т  п родаж и п рава  н а  
заклю чение договоров  аренды  з а  зем ли, н аходящ и еся в собственности  
м униципальны х рай он ов (за  исклю чением  зем ельн ы х участков м униципальны х 
бю дж етны х и автон ом н ы х учреж дений)

010 902 11105025050000120 70 000,00 15 673,88 54 326 ,12

Д оходы  от сдачи  в арен ду  им ущ ества, находящ егося в оперативном  управлении  
органов уп равлен и я м униципальны х районов и созд ан н ы х им и учреж дений  (за 
исклю чением  и м ущ ества  м униц и п альн ы х бю дж етн ы х и автон ом н ы х у чреж дений)

010 902 11105035050000120 1 100 000,00 3 1 4 0 1 1 ,6 1 785 988 ,39

П лата по соглаш ени ям  об устан овлен и и  сервитута, заклю чен н ы м  органам и  м естного 
сам оуправления м униц и п альн ы х районов, органам и  м естного сам оуправления 
сельских п оселений , государственны м и или м ун иц и п альн ы м и  п редприятиям и либо 
государственны м и или  м униципальны м и учреж д ен иям и  в отнош ении  зем ельны х 
участков, государствен н ая собственность н а  которы е не р азгран и чен а и которы е 
располож ены  в грани ц ах  сельски х  поселен и й  и м еж селенны х территорий  
м униципальны х районов

010 902 11105313050000120 7 400 ,00 5 990,19 1 409,81

П рочие доходы  о т  оказания платны х услуг (работ) п олучателям и  средств бю дж етов 
м униципальны х районов

010 902 11301995050000130 2 00  000,00 42 100,00 157 900 ,00

П рочие доходы  о т  ком пенсации  затр ат  бю дж етов м ун иц и п альн ы х районов 010 902 11302995050000130 0,00 109 615,30 -109  615,30

Д оходы  о т  р еали заци и  иного им ущ ества, находящ егося в собственности  
м униципальны х рай он ов  (за  и склю чением  и м ущ ества м ун иц и п альн ы х бю дж етны х и 
автоном ны х учреж ден ий , а  такж е и м ущ ества м ун иц и п альн ы х унитарны х 
п редприятий , в том  чи сле казенны х), в части  реали заци и  осн овн ы х средств по 
указанном у им ущ еству

010 902 11402053050000410 290  000,00 64 428 ,80 225  571,20

Д оходы  от п родаж и  зем ельны х участков, государствен н ая собственность н а  которы е 
не разгран и чен а и которы е располож ены  в грани ц ах  сельски х  поселений  и 
м еж селенны х терри тори й  м униц и п альн ы х районов

010 902 11406013050000430 5 000 000,00 316  926,06 4  683 073,94

П лата  з а  у вели чени е площ ади  зем ельны х участков , находящ ихся в частной  
собственности , в результате п ерераспределения так и х  зем ельн ы х участков и зем ель 
(или) зем ельны х участков , государственная собствен н ость  н а  которы е не 
разгран и чен а и которы е располож ены  в грани ц ах  сельски х  п оселений  и м еж селенны х 
терри тори й  м ун иц и п альн ы х  районов

010 902 11406313050000430 150 000,00 33 2  145,29 -182  145,29

А дм и н и страти вн ы е ш траф ы , устан овлен н ы е главой  5 К о д екса  Российской  
Ф едерации  об ад м и н и страти вн ы х  п равон аруш ен и ях , з а  адм инистративны е 
правон аруш ен и я, посягаю щ и е н а  п р ава  граж дан , н алагаем ы е м и ровы м и  судьями, 
ком иссиям и по делам  несоверш ен н олетн и х  и  защ и те  и х  п рав

010 902 11601053010000140 0,00 3 900,00 -3 900,00



1 2 3 4 5 6
А дм ин и страти вн ы е ш траф ы , устан овлен н ы е главой  6 К од екса  Р оссийской  
Ф едерации  об ад м и н и страти вн ы х  правонаруш ениях , за  адм инистративны е 
правонаруш ения, п осягаю щ ие н а  здоровье , санитарн о-эп и дем и ологи ческое 
благополучие населения и общ ественную  нравствен н ость , н алагаем ы е м ировы м и 
судьями, ком иссиям и по делам  несоверш еннолетних  и защ и те и х  прав

010 902 11601063010000140 1 000,00 3 500,00 -2 500,00

И ны е ш траф ы , неустойки , пени, уплачен н ы е в соответствии  с законом  или  договором  
в случае неи сп олн ен и я или ненадлеж ащ его исполн ен и я обязательств перед 
м униципальны м  органом , (м униципальны м  казенны м  учреж дением ) м униципального 
района

010 902 11607090050000140 40  000,00 50 792,30 -10 792,30

Д оходы  от д ен еж н ы х взы сканий  (ш траф ов), поступ аю щ и е в сч ег  погаш ения 
задолж енности, образовавш ей ся до  1 ян варя  2020  года, подлеж ащ ие зачи слен и ю  в 
бю дж ет м униц и п альн ого  образован и я по н орм ативам , дей ствовавш и м  в 201 9  году

010 902 11610123010000140 0,00 48 246,57 -48 246,57

Н евы ясненны е поступления, зачи сляем ы е в бю дж еты  м униц и п альн ы х районов 010 902 11701050050000180 0,00 500,00 -500,00

С убсидии  бю дж етам  м ун иц и п альн ы х рай он ов н а  р еали заци ю  м ероп ри яти й  по 
обеспечению  ж и льем  м олоды х сем ей

010 902 202 2 5 4 9 7 0 5 0 0 0 0 1 5 0 597 600,00 597 547,13 52,87

П рочие субсиди и  бю дж етам  м униц и п альн ы х рай он ов 010 902 2022999 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 1 914  000,00 0,00 1 91 4  000,00

С убвенции  бю дж етам  м униц и п альн ы х рай он ов н а  вы полнение п ередаваем ы х 
полном очий  субъектов Р оссийской  Ф едерации

010 902 2023002 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 66 443  600,00 1 109 301,28 65 334  298 ,72

С убвенции  бю дж етам  м ун иц и п альн ы х рай он ов н а  предоставлен и е ж и лы х пом ещ ений  
детям -сиротам  и  детям , оставш и м ся без попечения родителей , лицам  из их  чи сла  по 
договорам  н ай м а сп ец и али зи рован н ы х ж и лы х пом ещ ений

010 902 2023508 2 0 5 0 0 0 0 1 5 0 16 992  400 ,00 0 ,00 16 992  400 ,00

С убвенции  бю дж етам  м ун иц и п альн ы х рай он ов н а  осущ ествление полном очий  по 
составлению  (и зм енению ) списков кан ди датов  в п ри сяж н ы е заседатели  ф едеральны х 
судов общ ей ю ри сди кц и и  в Росси й ской  Ф едерации

010 902 2023512 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 16 000,00 0,00 16 000,00

С убвенции  бю дж етам  м ун иц и п альн ы х рай он ов н а  проведение В серосси й ской  
переписи  населения 2 0 2 0  года

010 902 202 3 5 4 6 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 1 633 900,00 0,00 1 633 900,00

М еж бю дж етны е тран сф ерты , передаваем ы е бю дж етам  м ун иц и п альн ы х рай он ов из 
бю дж етов поселен и й  н а  осущ ествление части  полн ом очи й  по реш ению  вопросов 
м естного зн ач ен и я в соответствии  с заклю чен н ы м и  соглаш ениям и

010 902 2024001 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 1 552 500,00 896 066,23 656 433 ,77

Б езвозм ездны е поступления о т  ф и зи ческих  и ю ри ди чески х  л и ц  н а  ф инансовое 
обеспечение дорож н ой  деятельн ости , в том  чи сле добровольн ы х  п ож ертвований , в 
отнош ении  автом оби льн ы х д орог общ его пользования м естного значен и я 
м униц и п альн ы х районов

010 902 20705010 0 5 0 0 0 0 1 5 0 3 416  500,00 3 416  546,00 -46,00

Д отации  бю дж етам  м ун иц и п альн ы х районов н а  вы равн и ван и е бю дж етной  
обеспеченности  из бю дж ета субъекта Росси й ской  Ф едерации

010 905 2021500 1 0 5 0 0 0 0 1 5 0 141 779  600,00 35 473 4 00 ,00 106 306  200,00



1 2 3 4 5 6
П латеж и в целях  возм ещ ения убы тков , п р и чи н ен н ы х  у клонением  о т  заклю чен и я с 
м униципальны м  органом  м униципального  рай о н а  (м униципальны м  казенны м  
учреж дением ) м униципального контракта , а  такж е ины е денеж ны е средства, 
подлеж ащ ие зачислению  в бю дж ет м ун иц и п альн ого  рай о н а  з а  наруш ение 
закон од ательства  Р оссийской  Ф едерац и и  о кон трактн ой  систем е в сф ере закуп ок  
товаров , работ, услуг для  обеспечения государствен н ы х и  м униц и п альн ы х нуж д  (за 
исклю чен и ем  м униципального контракта, ф и н ансируем ого за  счет средств 
м униципального  дорож ного  фонда)

010 908 11610061050000140 0,00 13 300,00 -13 300,00

М еж бю дж етн ы е тран сф ерты , передаваем ы е бю дж етам  м униципальны х рай он ов из 
бю дж етов п оселений  н а  осущ ествление части  полном очий  по реш ению  вопросов 
м естного зн ач ен и я в соответствии  с заклю чен н ы м и  соглаш ениям и

010 908 2 0 2 4 0 0 14050000150 640 000,00 284  254 ,56 355  745,44

А дм и н и страти вн ы е ш траф ы , устан овлен н ы е главой  15 К од екса Росси й ской  
Ф едерац и и  об адм и н и страти вн ы х правон аруш ен и ях , з а  адм и н и страти вн ы е 
правон аруш ен и я в области  ф инансов, н алогов и сборов, страхован и я, р ы н к а  ценны х 
бум аг (за  исклю чением  ш траф ов, указан ны х  в пункте 6 статьи  46  Б ю дж етного 
кодекса Росси й ской  Ф едерации), вы явлен н ы е долж н остн ы м и  ли ц ам и  органов 
м униципального  контроля

010 910 11601154010000140 30  000,00 0,00 30  000,00

А дм и н и страти вн ы е ш траф ы , устан овлен н ы е главой 19 К од екса  Р осси й ской  
Ф едерац и и  об адм и н и страти вн ы х правон аруш ен и ях , з а  адм и н и страти вн ы е 
правонаруш ения против п оряд ка  у п равлен и я, вы явленны е долж н остн ы м и  ли ц ам и  
органов м униципального  контроля

010 910 11601194010000140 40  000,00 0,00 4 0  000,00

М еж бю дж етны е тран сф ерты , передаваем ы е бю дж етам  м униц и п альн ы х рай он ов из 
бю дж етов п оселений  н а  осущ ествление части  полном очий  по реш ению  вопросов 
м естного зн ач ен и я в соответствии  с заклю чен н ы м и  соглаш ениям и

010 910 2 0 2 4 0 014050000150 1 263 000,00 458  299,05 804  700,95

Ш траф ы , неустойки , пени, уп лаченны е в случае просрочки  и сполнения поставщ иком  
(подрядчиком , и сп олнителем ) обязательств , предусм отренны х м униципальны м  
контрактом , заклю чен н ы м  м униципальны м  органом , казенны м  учреж дением  
м униципального  рай он а

010 918 11607010050000140 0,00 45 748,72 -45 748,72

С убсидии  бю дж етам  м униц и п альн ы х рай он ов н а  соф и н ан си рован и е кап и тальн ы х 
влож ений  в объекты  м униципальной  собственности

010 918 2 0 2 2 0 077050000150 7 700 000,00 0,00 7 700  000,00

С убвенции  бю дж етам  м униц и п альн ы х рай он ов на вы полнение п ередаваем ы х 
полном очий субъектов Российской  Ф едерации

010 918 2 0 2 3 0 024050000150 18 000 000,00 0,00 18 000  000,00

П рочие доходы  о т  ком п ен сац и и  затр ат  бю дж етов м ун иц и п альн ы х районов 010 925 11302995050000130 0,00 29 145,00 -29  145,00

С убсидии  бю дж етам  м униц и п альн ы х рай он ов  н а  органи зац и ю  бесплатного горячего 
питания обучаю щ и хся, п олучаю щ их начальн ое общ ее образован и е в 
государственны х и м ун иц и п альн ы х образовательн ы х органи зац и ях

010 925 20225304 0 5 0 0 0 0 1 5 0 63 550 500,00 10 738 600,00 52 811 900,00

П рочие субсидии  бю дж етам  м униц и п альн ы х районов 010 925 20229999 0 5 0 0 0 0 1 5 0 4  4 64  000,00 0,00 4  46 4  000,00

С убвенции  бю дж етам  м униц и п альн ы х рай он ов н а  вы полнение п ередаваем ы х 
полном очий  субъектов Росси й ской  Ф едерац и и

010 925 2 0 2 3 0 024050000150 795 870 100,00 189 096 863,50 606  773 236,50

С убвенции  бю дж етам  м униц и п альн ы х рай он ов  н а  ком п ен сац и ю  части  платы , 
взим аем ой  с роди телей  (законны х представителей) за  присм отр  и уход  за  детьм и , 
посещ аю щ им и образовательн ы е органи зац и и , реали зую щ и е образовательны е 
п рограм м ы  дош кольн ого  образования

010 925 20230029 0 5 0 0 0 0 1 5 0 14 152 300 ,00 890 344,48 13 261 955,52



1 2 3 4 5 6
М еж бю дж етны е тран сф ерты , передаваем ы е бю дж етам  м ун иц и п альн ы х рай он ов н а  
еж ем есячное ден еж н ое возн аграж ден и е за  классное руководство  п едагогическим  
работникам  государствен н ы х и м униц и п альн ы х общ еобразовательн ы х органи зац и й

010 925 20245303050000150 39  138 100,00 9 765 0 00 ,00 29  373 100,00

Д оходы  бю дж етов м ун иц и п альн ы х рай он ов о т  возврата бю дж етн ы м и  учреж дениям и 
остатков субсидий  п рош лы х л ет

010 925 2 1 8 0 5 010050000150 4 813 500,00 4  813 4 34 ,20 65,80

Д оходы  бю дж етов м ун иц и п альн ы х районов о т  возврата автоном ны м и учреж дениям и 
остатков субсиди й  прош лы х л ет

010 925 21805020050000150 375 800,00 375 7 78 ,10 21 ,90

В озврат остатков субсидий  н а  органи зац и ю  бесплатного горячего  питания 
обучаю щ ихся, получаю щ их начальн ое общ ее образование в государствен н ы х и 
м униципальны х образовательн ы х органи зац и ях , из бю дж етов м униц и п альн ы х 
районов

010 925 21925304050000150 -4 850 200 ,00 -4 850 256 .62 56,62

В озврат остатков ины х м еж бю дж етны х тран сф ертов  н а  еж ем есячное денеж ное 
вознаграж дение з а  к лассн ое руководство п едагогическим  работникам  
государственны х и м ун иц и п альн ы х  общ еобразовательн ы х органи зац и й  из бю дж етов 
м униципальны х рай он ов

010 925 2 1 9 4 5 303050000150 -29 400 ,00 -29 338 ,54 -61,46

В озврат п рочи х  остатков субсидий, субвенций  и и н ы х м еж бю дж етны х тран сф ертов , 
им ею щ их целевое н азначение, прош лы х л ет  из бю дж етов м униц и п альн ы х районов

010 925 21960010050000150 -294,82 -294 .82 0,00

П рочие доходы  о т  ком п ен сац и и  затрат  бю дж етов м униц и п альн ы х районов 010 926 11302995050000130 0,00 30  931 ,62 -30 931,62

С убвенции  бю дж етам  м униц и п альн ы х районов н а  вы п олн ен и е п ередаваем ы х 
полном очий субъектов Р осси й ской  Ф едерации

010 926 20230024 0 5 0 0 0 0 1 5 0 98 700,00 19 700 ,00 79 000,00

П рочие доходы  о т  ком п ен сац и и  затр ат  бю дж етов м ун иц и п альн ы х районов 010 929 11302995050000130 0,00 2 998 ,90 -2 998,90

П рочие субсидии  бю дж етам  м униц и п альн ы х районов 010 929 2 0 2 2 9 999050000150 568 600,00 0 ,00 568 600,00

С убвенции  бю дж етам  м униц и п альн ы х рай он ов н а  вы п олн ен и е п ередаваем ы х 
полномочий субъектов Росси й ской  Ф едерации

010 929 2 0 2 3 0 024050000150 281 300 ,00 45 590 ,00 235 710,00

П рочие доходы  о т  ком п ен сац и и  затр ат  бю дж етов м ун иц и п альн ы х районов 010 930 11302995050000130 24  600,00 16 025 ,00 8 575,00

С убвенции  бю дж етам  м ун иц и п альн ы х рай он ов н а  вы п олн ен и е передаваем ы х 
полномочий субъектов Р осси й ской  Ф едерации

010 930 2 0 2 3 0 024050000150 9 694  900 ,00 1 820 484 ,38 7 874 415 ,62

С убвенции  бю дж етам  м униц и п альн ы х рай он ов п а  содерж ан и е р ебенка в семье 
оп екуна и п рием ной  сем ье, а  такж е вознаграж дение, п ри чи таю щ ееся  прием ном у 
родителю

010 930 20230027050000150 111 744  000,00 22 683 401 ,00 89 060 599,00

В озврат прочих  остатков  субсидий, субвенций  и ины х м еж бю дж етны х тран сф ертов , 
им ею щ их целевое н азначение, п рош лы х л ет  из бю дж етов м ун иц и п альн ы х рай он ов

010 930 21960010050000150 -36 345,00 -24 770,00 -11 575.00

Доходы , получаем ы е в виде арендной  платы  з а  зем ельн ы е участки , государственная 
собственность н а  которы е не р азгран и чен а и  которы е расп олож ен ы  в границах 
городских п оселений , а  такж е сред ства о т  п родаж и  п р ава  н а  заклю чен и е договоров 
аренды  указан ны х  зем ельн ы х участков

010 992 11105013130000120 16 880 000,00 1 890 879,23 14 989 120,77

Д оходы  от п родаж и  зем ельн ы х  участков, государственная собствен н ость  н а  которы е 
не разгран и чен а и  которы е расп олож ен ы  в грани ц ах  город ски х  поселений

010 992 11406013130000430 2 000 000,00 262  017 ,82 1 737 982,18

П лата за  у вели чени е п лощ ади  зем ельн ы х у частков , н аходящ и хся в частной  
собственности, в  результате перерасп ределен и я так и х  зем ельн ы х участков и зем ель 
(или) зем ельны х участков , государственная собствен н ость  н а  которы е не 
разгран и чен а и которы е располож ены  в грани ц ах  город ски х  поселений

010 992 11406313130000430 0,00 21 9  260,51 -219 260,51



2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
Код Код расхода по Утвержденные Неисполнен-

Наименование показателя строк бюджетной бюджетные Исполнено ные
и классификации назначения назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы  бю дж ета - всего 200 000 9600 0000000000 000 2 120 859 901,95 41 7  879 809,41 1 702  980 092,54

Ф онд оплаты  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 901 0103 5110000190 121 752 800,00 28 539 ,00 724 261 ,00

В зносы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ания и ины е вы платы  работникам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 901 0103 5110000190 129 22 7  300 ,00 0,00 227  300 ,00

П рочая закуп ка  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 901 0103 5110000190 244 21 300,00 0,00 21 300,00

Ф онд оплаты  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 902 0102 5010000190 121 1 565 000,00 26 7  4 37 ,10 1 297  562,90

В зносы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ания и ины е вы платы  работни кам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 902 0102 5010000190 129 47 2  500,00 70 544,81 401 955,19

Ф онд оплаты  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 902 0104 0910360910 121 858 400 ,00 20 9  158,05 649 241,95

В зносы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы п латы  денеж ного 
содерж ания и ины е вы платы  работникам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 902 0104 0910360910 129 25 9  200 ,00 46  4 34 ,27 212  765,73

П рочая закуп ка товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0104 0910360910 244 155 800,00 0,00 155 800,00

Ф онд оплаты  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 902 0104 5210000190 121 56 183 500,00 11 983 796 ,46 44 199 703,54

И ны е вы платы  п ерсон алу  государственны х (м униципальны х) органов , за  
и склю чением  ф он да оплаты  труда

200 902 0104 5210000190 122 295 801,95 10 300 ,00 285 501,95

В зносы  по обязательн ом у социальном у страхован и ю  н а  вы п латы  денеж ного 
содерж ания и ины е вы платы  работникам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 902 0104 5210000190 129 16 967  400 ,00 2 669 699 ,36 14 2 97  700,64

П рочая закуп ка  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0104 5210000190 244 4 788 100,00 1 453 343 ,57 3 334  756,43

Закуп ка эн ергети ческих  ресурсов 200 902 0104 5210000190 247 2  411 500,00 674  898 ,47 1 736 601,53

У плата н алога н а  им ущ ество  органи зац и й  и зем ельн ого  н алога 200 902 0104 5210000190 851 122 100,00 7 035 ,00 115 065,00

У плата прочих  налогов, сборов 200 902 0104 5210000190 852 3 300,00 801 ,00 2 499,00

У плата ины х платеж ей 200 902 0104 5210000190 853 26 4  500,00 25 7  904 ,98 6 595,02

Ф онд оплаты  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 902 0104 5220060870 121 42 9  000,00 76  342,31 352  657,69



1 2 3 4 5 6
В зносы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы п латы  денеж ного 
содерж ания и ин ы е вы платы  работникам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 902 0104 5220060870 129 129 600,00 19 316,62 110 283 ,38

П рочая закуп ка  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0104 5220060870 244 77 900,00 0,00 77 900 ,00

Ф онд оплаты  труда  государственны х (м униципальны х) органов 200 902 0104 5220060890 121 2 40 4  000,00 605 701,45 1 798 298,55

И ны е вы платы  персоналу  государствен н ы х (м униципальны х) органов , за  
исклю чением  ф он да  оплаты  труда

200 902 0104 5220060890 122 18 000,00 0,00 18 000,00

В зносы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы п латы  денеж ного 
содерж ания и ины е вы платы  работникам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 902 0104 5220060890 129 726 000,00 152 348,58 573 651,42

П рочая заку п ка  товаров , раб о т  и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0104 5220060890 244 293 600,00 0,00 293 600 ,00

Ф он д оплаты  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 902 0104 5240020020 121 83 100,00 83 099,42 0,58

В зносы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ания и ины е вы платы  работни кам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 902 0104 5240020020 129 25 100,00 25 096,02 3,98

Ф он д оплаты  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 902 0104 9920060070 121 50 700,00 0,00 50 700,00

В зносы  по обязательном у социальном у страхованию  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ания и и н ы е вы платы  работникам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 902 0104 9920060070 129 15 300 ,00 0,00 15 300 ,00

Ф онд оплаты  тр у д а  государственны х (м униципальны х) органов 200 902 0104 9920062600 121 50 700,00 0,00 50 700,00

В зносы  по обязательн ом у соц и альн ом у страхованию  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ания и  и н ы е вы платы  работни кам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 902 0104 9920062600 129 15 300 ,00 0,00 15 300 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , работ и услуг для  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0105 5220051200 244 16 000,00 0,00 16 000,00

Резервны е сред ства 200 902 0111 5230020590 870 5 206  100,00 0,00 5 20 6  100,00

С убсидии (гран ты  в ф орм е субсидий), не п одлеж ащ ие казн ачей ском у 
сопровож дению

200 902 0113 0410210220 633 850 000,00 0,00 850 000,00

П рочая закуп ка  товаров , раб о т  и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0113 0410410270 244 3 000,00 0,00 3 000,00

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0113 0410610410 244 500 000,00 24 6  285,00 253 715,00

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0113 0850110190 244 20  000,00 0,00 20  000,00

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д ля обеспечен и я государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1210210010 244 100 000,00 0,00 100 000,00

П рочая зак у п к а  товаров , р абот  и услуг д ля обеспечен и я государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1210310010 244 100 000,00 0,00 100 000,00



1 2 3 4 5 6

Ф онд оп латы  тр у д а  казенны х учреж дений 200 902 0113 1230100590 111 12 953 800,00 2 667  232,93 10 286  567 ,07

В зносы  по обязательн ом у социальном у страхован и ю  н а  вы платы  по оплате тр у д а  
работников и и н ы е вы платы  работни кам  казен ны х  учреж дений

200 902 0113 1230100590 119 3 912  100,00 670  186,38 3 241 913 ,62

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1230100590 244 9 209  000,00 1 355 547,01 7 853 452 ,99

Закуп ка эн ергети чески х  ресурсов 200 902 0113 1230100590 247 1 452  900,00 49 2  399,49 960  500,51

У плата н алога  н а  им ущ ество организаций  и зем ельного  налога 200 902 0113 1230100590 851 1 6 0 0 0 ,0 0 4  005,00 11 995 ,00

У п лата п р очи х  налогов, сборов 200 902 0113 1230100590 852 123 000,00 30 786,00 92 214 ,00

Ф онд оп латы  тр у д а  казенны х учреж дений 200 902 0113 1240100590 111 5 463 100,00 1 030  930,25 4  43 2  169,75

В зносы  по обязательн ом у социальном у страхован и ю  н а  вы платы  по оплате труда 
работников и ин ы е вы платы  работникам  казен ны х учреж дений

200 902 0113 1240100590 119 1 649 800,00 256  813,50 1 392  986 ,50

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1240100590 244 823 700,00 213 999,02 609  700,98

У п лата  и н ы х платеж ей 200 902 0113 1240100590 853 1 200,00 0,00 1 200 ,00

Ф онд оплаты  тр у д а  казенны х учреж дений 200 902 0113 1240120050 111 930  700,00 205 209 ,48 725 490 ,52

Взносы  по обязательн ом у социальном у страхован и ю  н а  вы платы  по оплате тр у д а  
работников и ины е вы платы  работни кам  казен ны х  учреж дений

200 902 0113 1240120050 119 281 100,00 51 922,34 22 9  177,66

П рочая зак у п к а  товаров , работ и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1240120050 244 122 000,00 52 800,00 69 200 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , р абот  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1310110490 244 50 000,00 0,00 50 000 ,00

П рочая закуп ка  товаров , р абот  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1610110230 244 5 176 100,00 0,00 5 176 100,00

П рочая зак у п к а  товаров , р абот  и  услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1610210230 244 2 022 900,00 0,00 2  022  9 00 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , работ и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1610310210 244 297  000,00 0,00 29 7  000 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1710210340 244 775 000,00 654  548,73 120 4 5 1 ,2 7

П рочая закуп ка  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0113 1710310350 244 5 000,00 0 ,00 5 000 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , р абот  и  услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0113 5250010020 244 16 300 ,00 1 364 ,38 14 9 35 ,62

З акуп ка эн ергети ческих  ресурсов 200 902 0113 5250010020 247 73 700,00 11 751,72 61 948 ,28

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и  услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0113 5250010030 244 976 000,00 386  000,00 590  0 00 ,00



1 2 3 4 5 6
П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0113 5250010500 244 180 600,00 23 964,23 156 635,77

П рочая закуп ка  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0113 9 990054690 244 1 633 900 ,00 0,00 1 633 900,00

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0204 9 990010040 244 348  300 ,00 0,00 348 300,00

П рочая закуп ка  товаров , р аб о т  и услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0309 0810310060 244 50 000 ,00 0 ,00 50 000,00

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0310 0 810110050 244 180 000,00 0,00 180 000,00

П рочая закуп ка  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0310 0810110700 244 9 800,00 0,00 9 800,00

И ны е м еж бю дж етны е тран сф ерты 200 902 0310 0 8 10425020 540 6 386  700 ,00 1 596 700 ,00 4  790  000,00

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и  у слуг д ля обеспечения государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0310 0810510050 244 10 000,00 0,00 10 000,00

Ф онд оплаты  тр у д а  казен ны х учреж дений 200 902 0310 0 8 60200590 111 8 716  800,00 1 577 826,19 7 138 973,81

В зносы  по обязательн ом у соц и альн ом у страхованию  и а  вы платы  по оплате тр у д а  
работников и ины е вы платы  работникам  казенны х учреж ден ий

200 902 0310 0860200590 119 2  632  500,00 403  866,34 2 228  633,66

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0310 0 8 60200590 244 307  400 ,00 72 310 ,00 235  090,00

Закуп ка эн ергети ческих  ресурсов 200 902 0310 0860200590 247 468  800,00 0,00 468  800,00

Ф онд оплаты  тр у д а  казен ны х учреж ден ий 200 902 0310 0860220040 111 84 800,00 0,00 84 800,00

В зносы  по обязательн ом у соц и альн ом у страхованию  н а  вы платы  по оплате тр у д а  
работников и ин ы е вы платы  работни кам  казенны х учреж дений

200 902 0310 0 8 60220040 119 25 700,00 0,00 25 700,00

П рочая заку п ка  товаров , раб о т  и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0314 0 830110280 244 32  400 ,00 0,00 32  400,00

П рочая закуп ка  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0314 0 8 40110180 244 40  000,00 0,00 40  000,00

П рочая закуп ка  товаров , р аб о т  и  услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0314 0 8 40210180 244 20  000,00 0,00 2 0  000,00

С убсидии н а  возм ещ ение недополученны х доходов и  (или) возм ещ ение 
ф актически  п он есен н ы х зат р ат  в связи  с производством  (реализацией) товаров , 
вы полнением  работ , оказан ием  услуг

200 902 0405 0910360910 811 8 091 500,00 0,00 8 091 500,00

П рочая закуп ка  товаров , р аб о т  и услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0405 0 910411650 244 698  600,00 0,00 698  600,00

П рочая заку п ка  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0405 0910461650 244 2 79  400 ,00 0,00 27 9  400,00

П рочая закуп ка  товаров , р аб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0409 1120110140 244 5 375 600 ,00 0,00 5 375  600,00



1 2 3 4 5 6
П рочая закуп ка  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0409 11201S2440 244 2 036  200 ,00 0,00 2 036 200 ,00

П рочая заку п ка  товаров , раб о т  и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0412 1010210100 244 680 000,00 0,00 680 000,00

П рочая заку п ка  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0412 1010310100 244 40  000,00 0,00 4 0  000 ,00

П рочая закуп ка  товаров , р аб о т  и  услуг д л я  обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0412 1110110480 244 590  000,00 0 ,00 590 000 ,00

С убси ди и  бю дж етны м  учреж дениям  н а  ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) зад ан и я н а  оказан ие государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 902 0412 1110400590 611 7 755 500,00 1 621 000,00 6 134 500,00

П рочая заку п ка  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0412 1210110090 244 100 000 ,00 0,00 100 000,00

П рочая заку п ка  товаров , р аб о т  и услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0412 1410110200 244 100 000,00 0,00 100 000,00

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0412 1410210200 244 170 000,00 0,00 170 000,00

П рочая заку п ка  товаров , р аб о т  и услуг д л я  обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0412 1410310200 244 150 000,00 0 ,00 150 000,00

П рочая заку п ка  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0412 1410410200 244 108 000,00 0,00 108 000,00

П рочая закуп ка  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0502 9 990025030 244 15 149 600,00 0,00 15 149 600,00

И ны е м еж бю дж етны е тран сф ерты 200 902 0503 0870125010 540 100 000,00 0,00 100 000,00

П рочая закуп ка  товаров , р аб о т  и услуг д л я  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0603 0870110110 244 50 000 ,00 0,00 50 000,00

П рочая закуп ка  товаров , раб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0705 0860210600 244 50 000,00 2 719,00 47 281,00

П рочая закуп ка  товаров , раб о т  и услуг для обеспечен и я государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 0705 1240110600 244 50  000 ,00 0,00 50 000,00

П особия, ком пенсации , м еры  соц и альн ой  п оддерж ки  по публичны м  
норм ативны м  обязательствам

200 902 1001 0410340010 313 4 695 800,00 1 157 542,05 3 538 257,95

П особия, ком пенсации  и  и н ы е социальны е вы платы  граж дан ам , кром е 
п убличны х н орм ати вн ы х обязательств

200 902 1003 0410140030 321 300  000,00 20  000,00 28 0  000,00

П убличны е норм ати вн ы е вы платы  граж дан ам  несоц и альн ого  характера 200 902 1003 0410440040 330 440  000,00 70 000,00 370  000,00

С убсидии  граж данам  н а  приобретение ж илья 200 902 1003 1510140070 322 415  100,00 0,00 415 100,00

С убсидии  граж данам  н а  при обретени е ж илья 200 902 1004 04105L 4970 322 1 328 000 ,00 1 327 882,50 117,50

Бю дж етн ы е и н вести ц и и  н а  при обретени е объектов н едви ж и м ого  и м ущ ества в 
государственную  (м униципальную ) собственность

200 902 1004 12202R 0820 412 16 992  400 ,00 0,00 16 992  400,00



1 2 3 4 5 6
П рочая закуп ка  товаров , раб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 1004 12202С 0820 244 67 200,00 0 ,00 67 200 ,00

Бю дж етны е и н вести ц и и  н а  приобретение объектов недвиж им ого  и м ущ ества в 
государственную  (м униципальную ) собственность

200 902 1004 12202С 0820 412 52 522 000,00 0 ,00 52 522 000,00

И ны е вы платы  н аселению 200 902 1006 1710240090 360 287  400 ,00 0 ,00 287  400 ,00

П рочая заку п ка  товаров , р аб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 902 1202 1610310210 244 2  000 000,00 137 150,00 1 862 850,00

О бслуж ивание м ун иц и п альн ого  долга 200 902 1301 7020010240 730 4 766 000 ,00 879  2 0 3 ,0 9 3 886 796,91

Ф онд оплаты  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 905 0106 7010000190 121 11 561 400 ,00 2 273 525,09 9 287  874,91

И ны е вы платы  п ерсон алу  государствен н ы х (м униципальны х) органов , за  
исклю чением  ф он да  оплаты  труда

200 905 0106 7010000190 122 85 900,00 10 300 ,00 75 600,00

В зносы  по обязательн ом у социальном у страхован и ю  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ания и ины е вы п латы  работникам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 905 0106 7010000190 129 3 491 600,00 564  733,63 2 926 866,37

П рочая закуп ка  товаров , р аб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 905 0106 7010000190 244 1 998  200 ,00 3 70  183,90 1 628 016,10

У плата н алога н а  им ущ ество  органи зац и й  и зем ельного налога 200 905 0106 7010000190 851 5 000,00 0,00 5 000,00

Д отации н а  вы равн и ван и е  бю дж етной  обеспеченности 200 905 1401 7030011030 511 6 500 000,00 1 625 100,00 4  874 900,00

Ф онд оплаты  труда  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 908 0106 7210000190 121 1 775 400 ,00 87 0 33 ,00 1 688 367,00

И ны е вы платы  п ерсон алу  государствен н ы х (м униципальны х) органов , за  
исклю чением  ф он да  оплаты  тр у д а

200 908 0106 7 210000190 122 33 100,00 0,00 33 100,00

Взносы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ания и  ины е вы платы  работникам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 908 0106 7210000190 129 536 200,00 0,00 536 200,00

П рочая закуп ка  товаров , р абот  и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 908 0106 7 2 10000190 244 2 42  500,00 2 100,00 240  400 ,00

Ф онд оплаты  труда  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 908 0106 7220020020 121 4 76  200,00 31 4 30 ,00 444  770,00

В зносы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ания и ины е вы платы  работникам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 908 0106 7220020020 129 143 800,00 0,00 143 800,00

П рочая закуп ка  товаров , р абот  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 908 0106 7220020020 244 20  000,00 0,00 20  000,00

Ф онд оплаты  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 910 0106 7110000190 121 1 716  500,00 28 6  112,56 1 430 387,44

Взносы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ания и  ины е вы платы  работникам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 910 0106 7110000190 129 518 300,00 64 832,74 453 467,26

Ф онд оплаты  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 910 0106 7120000190 121 1 538 100,00 135 234 ,95 1 402 865,05



1 2 3 4 5 6
В зносы  по обязательн ом у соц и альн ом у страхованию  н а  вы п латы  денеж ного 
содерж ания и ины е вы платы  работни кам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 910 0106 7120000190 129 46 4  500,00 33 924,55 43 0  575,45

П рочая закуп ка  то вар о в , р аб о т  и  услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

200 910 0106 7120000190 244 24 4  300,00 45  201 ,08 199 098,92

У плата ины х платеж ей 200 910 0106 7120000190 853 500,00 0,00 500,00

Ф онд оплаты  труда  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 910 0106 7130020010 121 559  300 ,00 92 964,65 4 66  335,35

В зносы  по обязательн ом у соц и альн ом у страхованию  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ания и ин ы е вы платы  работникам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 910 0106 7130020010 129 168 900,00 22 090,88 146 809,12

П рочая закуп ка  товаров , р абот  и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

200 910 0106 7130020010 244 515 800,00 48 580,00 467  220,00

У п лата ины х платеж ей 200 910 0106 7130020010 853 19 000,00 19 000,00 0,00

Ф он д о платы  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 918 0412 1130100190 121 3 862 550,00 910  791,65 2 951 758,35

И ны е вы платы  п ерсон алу  государствен н ы х (м униципальны х) органов , за  
исклю чением  ф он да  о п латы  тр у д а

200 918 0412 1130100190 122 600,00 100,00 500,00

В зносы  по обязательн ом у соц и альн ом у страхованию  н а  вы п латы  денеж ного 
содерж ания и  ины е вы п латы  работни кам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 918 0412 1130100190 129 1 166 650,00 263 521,98 903 128,02

П рочая закуп ка  товаров , р аб о т  и  услуг д ля обеспечения государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

200 918 0412 1130100190 244 338  600 ,00 100 648 ,00 23 7  952 ,00

У плата прочих  налогов, сборов 200 918 0412 1130100190 852 50 000,00 0,00 50 000,00

У плата ины х платеж ей 200 918 0412 1130100190 853 14 000,00 0,00 14 000,00

Ф он д оплаты  тр у д а  казен ны х учреж дений 200 918 0412 1130200590 111 8 4 00  000,00 70  600 ,00 8 329  400 ,00

В зносы  по обязательн ом у соц и альн ом у страхованию  н а  вы платы  по оплате труда 
работников и ин ы е вы платы  работникам  казен ны х учреж дений

200 918 0412 1130200590 119 2 527 000,00 0,00 2 527 000,00

Бю дж етны е и н вести ц и и  в объекты  капитального  строи тельства государственной  
(муниципальной) собственности

200 918 0501 1210410120 414 4  4 94  000,00 0 ,00 4  494  000,00

Бю дж етны е и н вести ц и и  в объекты  капитального строи тельства государственной  
(муниципальной) собственности

200 918 0502 11501S0620 414 8 750  000,00 0,00 8 750 000,00

Бю дж етны е и н вести ц и и  в объекты  капитального строи тельства государственной  
(м униципальной) собственности

200 918 0701 0110110120 414 185 000,00 0 ,00 185 000,00

Б ю дж етны е и н вести ц и и  в объекты  капитального  строи тельства  государственной  
(м униципальной) собственности

200 918 0702 0120110120 414 3 956  700,00 0,00 3 956 700,00

Бю дж етны е и н вести ц и и  в объекты  капитального  строи тельства государственной  
(муниципальной) собствен н ости

200 918 0902 0310411960 414 261 400,00 0 ,00 261 400,00

Бю дж етны е и н вести ц и и  в объекты  капитального  строи тельства  государственной  
(м униципальной) собственности

200 918 0902 0310460960 414 18 000  000,00 0,00 18 000 000,00



1 2 3 4 5 6
Бю дж етны е и н вести ц и и  в объекты  капитального  строи тельства государственной  
(м униципальной) собственности

200 918 1101 0510910120 414 И  017  200 ,00 0,00 11 017  200 ,00

Бю дж етны е и н вести ц и и  в объекты  капитального  строи тельства государственной  
(м униципальной) собственности

200 918 1101 0511010120 414 1 42 9  700,00 0,00 1 42 9  700,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) зад ан и я н а  оказан ие государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0701 0110100590 611 177 117 700,00 37  41 6  600 ,00 139 701 100,00

С убсидии автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) зад ан и я н а  оказан ие государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0701 0110100590 621 5 863 100,00 1 228  000 ,00 4 635 100,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0701 0110109020 612 402  700,00 337  200 ,00 65 500,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0701 0110160820 612 2 001 800,00 672 100,00 1 329  700,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а  ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) зад ан и я н а  оказан ие государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0701 0110160860 611 299  961 900,00 76  847 100,00 223 114 800,00

С убсидии автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ф и н ан совое обеспечение 
государственного (м униципального) зад ан и я н а  о казан ие государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0701 0110160860 621 9 22 8  800,00 2 324  200 ,00 6 904  600,00

С убсидии (гран ты  в ф орм е субсидий), не п одлеж ащ ие казначейском у 
сопровож дению

200 925 0701 0110162460 633 4  627  600,00 1 156 800,00 3 4 70  800,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0701 0820110450 612 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) зад ан и я н а  оказан ие государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0702 0120100590 611 99 018 500,00 22  684 9 00 ,00 76 333 600,00

С убсидии автоном ны м  учреж дениям  н а  ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) зад ан и я п а  оказан ие государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0702 0120100590 621 7 649 800,00 1 808 600,00 5 841 200 ,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 0120153030 612 35 779  000,00 8 92 6  860,00 26 852 140,00

С убсидии автон ом н ы м  учреж дениям  н а  и н ы е цели 200 925 0702 0120153030 622 3 359  100,00 838 140,00 2 520 960 ,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 0120160820 612 3 586 100,00 1 2 07  4 00 ,00 2 378  700,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а  ф и н ан совое обеспечение 
государственного (м униципального) зад ан и я н а  оказан ие государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0702 0120160860 611 425 417  200,00 97 143 190,00 328 27 4  010,00

С убсидии автоном ны м  учреж дениям  н а  ф и н ан совое обеспечение 
государственного (м униципального) зад ан и я н а  оказан ие государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0702 0120160860 621 35 537 600,00 8 116 810,00 27  420  790,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 01201L 3040 612 61 581 700,00 10 4 1 4  656 ,90 51 167 043 ,10

С убсидии  автоном ны м  учреж дениям  н а  и н ы е цели 200 925 0702 01201L 3040 622 6 025 300,00 1 009  4 00 ,00 5 015 900 ,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 0120209010 612 300  000,00 0 ,00 300  000,00



1 2 3 4 5 6
С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 0120209020 612 1 163 800,00 194 040,00 969  760,00

С убсидии автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 0120209020 622 348 000,00 0,00 348 000,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  на ины е цели 20 0 925 0702 0 1 20262500 612 2  782 200 ,00 0,00 2  782 2 00 ,00

С убсидии автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 0120262500 622 870 000,00 0,00 870 000,00

С убсидии автоном ны м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0702 01202S 0600 622 78 700,00 0,00 78 700,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 0120310260 612 23 833 300,00 3 543 609,73 20  289  690,27

С убсидии автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 0120310260 622 1 862 200 ,00 37 4  544,24 1 48 7  655,76

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 0120362370 612 1 276  100,00 21 7  280 ,00 1 058 820,00

С убсидии автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 0 120362370 622 115 000,00 22  020,00 92 980 ,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 012E 1S 1690 612 1 199 000,00 0,00 1 199 000,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 012R 3S 3240 612 3 550 000,00 0,00 3 550 000 ,00

С типендии 200 925 0702 0140640050 340 222  000,00 24  360 ,00 197 640,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 0 710110290 612 20 0  000,00 0,00 20 0  000,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 0 820110450 612 550 000,00 0,00 550 000,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 0840310180 612 150 000,00 0,00 150 000 ,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 1140312470 612 423 000,00 0,00 423 000,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) зад ан и я н а  оказан ие государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0703 0130100590 611 76 813 300,00 15 944  000,00 60 869 300 ,00

С убсидии автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказан ие государственны х 
(м униципальны х) усл у г  (вы полнение работ)

200 925 0703 0 130100590 621 18 789  900,00 3 861 500,00 14 928 400 ,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0703 0130160820 612 629 800,00 255  000,00 37 4  800,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0703 0130210310 612 300  000,00 30  000,00 27 0  000,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0703 0130260740 612 78 200 ,00 19 550,00 58 650 ,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) зад ан и я н а  оказан ие государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0707 0 140100590 611 4  28 0  100,00 809  800,00 3 47 0  300 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 925 0707 0150110250 244 100 000,00 0,00 100 000,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0707 0150110250 612 954  700,00 0,00 954  700 ,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0707 0150163110 612 3 283 900 ,00 0,00 3 283  900 ,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0707 01502 1 0 2 5 0 612 4  597  100,00 0,00 4  597  100,00



1 2 3 4 5 6
П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 925 0709 0120310260 244 200  000,00 0,00 2 0 0  000,00

С убсидии автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0709 0120310260 622 250  000,00 80 000,00 170 000,00

Ф онд оплаты  тр у д а  казен ны х учреж дений 200 925 0709 0140300590 111 5 168 300,00 920  587,59 4  24 7  712,41

В зносы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы платы  по оплате труда 
работников и  и н ы е вы платы  работникам  казенны х учреж дений

200 925 0709 0140300590 119 1 560 800,00 225 883,98 1 33 4  916 ,02

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 925 0709 0140300590 244 1 020  200,00 116 146,88 90 4  053,12

Закуп ка эн ергети чески х  ресурсов 200 925 0709 0140300590 247 307  100,00 113 952,84 193 147,16

У плата налога н а  им ущ ество органи зац и й  и зем ельного  налога 200 925 0709 0140300590 851 24 000,00 0,00 24  000,00

У п лата прочих  налогов, сборов 200 925 0709 0140300590 852 6 600,00 4  839,00 1 761,00

У п лата и н ы х платеж ей 200 925 0709 0140300590 853 2  900,00 72,70 2  827,30

Ф онд оплаты  тр у д а  казен ны х у чреж дений 200 925 0709 0140400590 111 23 210  400 ,00 4 295  513,02 18 914  886,98

И ны е вы платы  п ерсон алу  казенны х учреж ден ий , з а  исклю чен и ем  ф он да оплаты  
труда

200 925 0709 0140400590 112 3 400 ,00 432,14 2  967 ,86

В зносы  по обязательн ом у социальном у страхован и ю  н а  вы платы  по оплате тр у д а  
работников и  и н ы е вы платы  работни кам  казен ны х учреж ден ий

200 925 0709 0140400590 119 7 009 500,00 1 113 754,98 5 895 745,02

П рочая закуп ка  товаров , раб о т  и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 925 0709 0140400590 244 7 338  400,00 1 932  499,97 5 405  900,03

У плата ины х платеж ей 200 925 0709 0140400590 853 15 500 ,00 0,00 15 500 ,00

Ф онд оплаты  тр у д а  казен ны х учреж дений 200 925 0709 0140460860 111 4 754 000,00 923 090,95 3 830  909,05

В зносы  по обязательн ом у соц и альн ом у страхованию  н а  вы платы  по оплате труда 
работников и ины е вы платы  работникам  казен ны х учреж дений

200 925 0709 0140460860 119 1 435 700,00 211 872,55 1 223 827,45

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг для  обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 925 0709 0140460860 244 362  400,00 0,00 36 2  400 ,00

Ф онд оплаты  тр у д а  государственны х (м униципальны х) органов 200 925 0709 0140500190 121 6 47 2  500,00 1 44 2  871,71 5 029  628,29

В зносы  по обязательн ом у соц и альн ом у страхован и ю  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ания и ины е вы платы  работни кам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 925 0709 0140500190 129 1 954  700,00 317  770,10 1 636  929 ,90

П рочая закуп ка  товаров , работ и услуг для  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 925 0709 0140500190 244 414  300,00 41 114,29 373  185,71

У п лата  и н ы х платеж ей 200 925 0709 0140500190 853 3 000,00 394,15 2  605,85

П рочая закуп ка  товаров , раб о т  и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 925 1004 0110160710 244 170 000,00 12 084,28 157 915 ,72



1 2 3 4 5 6
П особия, ком п ен сац и и , м еры  социальной  п оддерж ки  по публичны м  
норм ативны м  обязательствам

200 925 1004 0110160710 313 13 982  300,00 872 960,83 13 109 339 ,17

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) зад ан и я н а  оказан ие государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 926 0703 0220100590 611 56 493 800,00 11 702  600,00 44  791 200 ,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 926 0703 0220109020 612 1 037 100,00 0,00 1 037  100,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 926 0703 0220160820 612 98 700,00 19 700,00 79 000 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , р абот  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 926 0707 0210310250 244 150 000,00 0,00 150 000 ,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а  ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) зад ан и я н а  о казан ие государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 926 0801 0220100590 611 35 520 800,00 7 399  200 ,00 28 121 600 ,00

С убсидии бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 926 0801 0220310330 612 60 000,00 0,00 60 000 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , р абот  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 926 0804 0210110300 244 1 311 700,00 68 000,00 1 243 700 ,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а  ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) зад ан и я н а  оказан ие государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 926 0804 0220100590 611 4  906  800,00 0,00 4  906  800,00

Ф онд о платы  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 926 0804 0240100190 121 1 775 300 ,00 390  010,84 1 385 2 89 ,16

И ны е вы п латы  п ерсон алу  государствен н ы х (м униципальны х) органов , за  
исклю чением  ф он да  оплаты  труда

200 926 0804 0240100190 122 33 100,00 0,00 33 100,00

В зносы  по обязательн ом у социальном у страхован и ю  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ания и ин ы е вы платы  работникам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 926 0804 0240100190 129 536 100,00 88 183,95 447  916,05

П рочая заку п ка  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 926 0804 0240100190 244 145 200 ,00 20 986 ,00 124 214 ,00

У плата и н ы х платеж ей 200 926 0804 0240100190 853 700,00 0,00 700 ,00

П рочая заку п ка  товаров , р абот  и  услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 929 0707 0510310250 244 100 000,00 0,00 100 000 ,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а  ф и н ан совое обеспечение 
государственного  (м униципального) зад ан и я н а  оказан ие государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 929 1101 0510100590 611 17 988  800,00 3 791 600,00 14 197 200 ,00

С убсидии автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ф и н ан совое обеспечение 
государственного (м униципального) зад ан и я н а  оказан ие государствен н ы х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 929 1101 0510100590 621 63 630  300 ,00 13 380  300,00 50 250  000,00

С убсидии автоном ны м  учреж дениям  н а  ин ы е цели 200 929 1101 0510109020 622 3 345 200 ,00 0,00 3 345 200 ,00

С убсидии автоном ны м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 929 1101 0510210310 622 1 000 000,00 650 000,00 350  000 ,00

П рочая закуп ка  товаров , р абот  и услуг для обеспечен и я государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

200 929 1101 0510210320 244 2  500 000,00 1 135 076 ,00 1 364  924 ,00



1 2 3 4 5 6
С убсидии автоном ны м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 929 1101 0510460740 622 203 100,00 26 040,00 177 060,00

С убсидии автоном ны м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 929 1101 0510712830 622 8 26 4  900 ,00 0,00 8 2 64  900,00

С убсидии автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 929 1101 05108S 2820 622 649 300 ,00 0,00 649 300,00

Ф онд оплаты  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 929 1105 0520100190 121 1 338 600,00 259  168,64 1 079  431 ,36

В зносы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ания и ин ы е вы платы  работни кам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 929 1105 0520100190 129 40 4  200 ,00 62 871,82 341 328,18

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д л я  обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 929 1105 0 5 20100190 244 60 400 ,00 3 500,00 56 900,00

У плата и н ы х платеж ей 200 929 1105 0520100190 853 500,00 0,00 500,00

П рочая зак у п к а  товаров , работ и услуг д ля обеспечения государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

200 930 0104 5210000190 244 3 400 ,00 0,00 3 400 ,00

У плата и н ы х платеж ей 200 930 0104 5210000190 853 2  400 ,00 0,00 2 400 ,00

П рочая закуп ка  товаров , раб о т  и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 930 0707 0420660840 244 52 100,00 0,00 52 100,00

П рочая закуп ка  товаров , р абот  и услуг д ля обеспечен и я государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

200 930 1004 0 4 20160720 244 600,00 0,00 600,00

П особия, ком п ен сац и и , м еры  соц и альн ой  поддерж ки  по публичны м  
норм ативны м  обязательствам

200 930 1004 0420160720 313 122 300 ,00 0,00 122 300 ,00

И ны е вы платы  н аселению 200 930 1004 0420160730 360 181 600 ,00 0,00 181 600,00

П рочая закуп ка  товаров , раб о т  и услуг д л я  обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 930 1004 0420260670 244 94 100,00 33 804,89 60  295,11

П особия, ком п ен сац и и , меры соц и альн ой  поддерж ки  по публичны м  
норм ативны м  обязательствам

200 930 1004 0 420260670 313 57 225 800,00 14 037 316 ,29 43 188 483,71

И ны е вы платы  н аселению 200 930 1004 0420260680 360 54 4 24  100,00 8 608 314,82 45 815 785,18

П особия, ком п ен сац и и , меры соц и альн ой  поддерж ки  по публичны м  
норм ативны м  обязательствам

200 930 1004 0420460580 313 5 200 ,00 0,00 5 200 ,00

П особия, ком пенсации , м еры  соц и альн ой  поддерж ки  по публичны м  
норм ативны м  обязательствам

200 930 1004 0 420761020 313 66 000,00 66 000,00 0,00

Ф онд оплаты  тр у д а  государственны х (м униципальны х) органов 200 930 1006 0420360880 121 5 301 500,00 1 171 760,00 4  129 740,00

И ны е вы платы  персоналу  государствен н ы х (м униципальны х) органов , за  
исклю чением  ф он да  оплаты  труда

200 930 1006 0420360880 122 18 200 ,00 150,00 18 050 ,00

В зносы  по обязательн ом у соц и альн ом у страхован и ю  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ания и ин ы е вы платы  работни кам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 930 1006 0 420360880 129 1 601 000,00 256  405 ,76 1 3 44  594,24

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг д л я  обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 930 1006 0420360880 244 838 700 ,00 141 549,11 697  150,89

Ф онд оп латы  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 930 1006 0420360900 121 42 9  200 ,00 79  828,48 349  371 ,52



1 2 3 4 5 6
Взносы  по обязательном у социальном у страхован и ю  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ания и ин ы е вы платы  работникам  государственны х (м униципальны х) 
органов

200 930 1006 0420360900 129 129 600,00 20 494 ,47 109 105,53

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и  услуг д л я  обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 930 1006 0420360900 244 77 900,00 4 935,39 72 964,61

Ф онд оплаты  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 930 1006 0420562340 121 549 300 ,00 60 275 ,82 489  024,18

В зносы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ания и ины е вы платы  работни кам  государственны х (м униципальны х) 
органов

200 930 1006 0420562340 129 165 900,00 12 298,25 153 601,75

П рочая закуп ка  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 930 1006 0420562340 244 155 800,00 6 787,10 149 012,90

Ф онд оплаты  тр у д а  казен ны х учреж дений 200 934 0707 0610100590 111 3 681 000,00 697 529,88 2  983 470,12

И ны е вы платы  п ерсон алу  казен ны х учреж ден ий , за  и склю чением  ф он да оплаты  
труда

200 934 0707 0610100590 112 600,00 100,00 500,00

Взносы  по обязательном у соц и альн ом у страхован и ю  на вы платы  по оплате тр у д а  
работников и и н ы е вы платы  работни кам  казен ны х у чреж дений

200 934 0707 0610100590 119 1 1 1 1  100,00 155 349 ,57 955 750,43

П рочая закуп ка  товаров , р аб о т  и услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 934 0707 0610100590 244 1 130 800,00 192 316 ,14 938 483 ,86

У п лата п рочи х  налогов, сборов 200 934 0707 0610100590 852 2 700,00 666 ,00 2 034,00

П рочая закуп ка  товаров , р аб о т  и услуг д л я  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 934 0707 0610310370 244 315 000,00 53 820,00 261 180,00

П рочая закуп ка  товаров , раб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 934 0707 0610410370 244 30  000,00 0 ,00 30  000,00

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и  услуг для обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 934 0707 0610510250 244 100 000,00 0 ,00 100 000,00

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 934 0707 0610610370 244 20 000,00 0,00 20 000,00

Ф онд оплаты  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 934 0709 0610200190 121 1 27 7  300,00 231 898,50 1 045 401 ,50

В зносы  по обязательн ом у соц и альн ом у страхован и ю  на вы платы  денеж ного 
содерж ания и ины е вы платы  работни кам  государствен н ы х (м униципальны х) 
органов

200 934 0709 0 610200190 129 385  700,00 58 938 ,76 326  761,24

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

200 934 0709 0610200190 244 55 500,00 16 780 ,34 38 719,66

У п лата и н ы х п латеж ей 200 934 0709 0610200190 853 500,00 0 ,00 500,00

Результат исполн ен и я бю дж ета (деф и ц и т -, проф и ци т +) 450 000 7900 0000000000 000 -38 667 541,77 4 2  792 727 ,52 0,00



3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование показателя
Код

строки

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 5 00 0 00 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 8  6 6 7  5 4 1 ,7 7 -4 2  7 92  7 2 7 ,5 2 81 4 6 0  2 6 9 ,2 9

источники внутреннего финансирования бюджета 5 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0  8 05  10 0 ,0 0 0 ,0 0 -1 0  8 0 5  100 ,00

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

5 2 0 9 0 2 0 1 0 2 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 7 1 0 5 9  5 2 3  9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 59  5 2 3  9 0 0 ,0 0

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

5 20 9 0 2 0 1 0 2 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 8 1 0 -6 8  9 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 -6 8  9 5 0  0 0 0 ,0 0

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

5 2 0 90 2 0 1 0 3 0 1 0 0 0 5 0 0 0 0 8 1 0 -1 3 7 9  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 -1 3 7 9  0 0 0 ,0 0

источники внешнего финансирования бюджета 6 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Изменение остатков средств 7 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 9  4 7 2  6 4 1 ,7 7 _,.р 7 9 7  7 ) 7  S2 92  2 6 5  3 6 9 ,2 9

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 7 0 0 00 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 9  4 7 2  6 4 1 ,7 7 -4 2  7 92  7 2 7 ,5 2 9 2  2 6 5  3 6 9 ,2 9

увеличение остатков средств бюджетов 7 10 00 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 -2 146 6 3 2  5 0 0 .0 0 -5 1 3  0 9 0  34 0 ,6 1 0 ,0 0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов

7 1 0 0 0 0 0 1 0 5 0 2 0 1 0 5 0 0 0 0 5 1 0 -2 146  6 3 2  5 0 0 ,0 0 -5 13 0 9 0  39 0 ,6 1 0 ,0 0

уменьшение остатков средств бюджетов 7 2 0 0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 2 196 105 141 ,77 4 7 0  2 9 7  6 1 3 ,0 9 0 ,0 0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов

7 2 0 0 0 0 0 1 0 5 0 2 0 1 0 5 0 0 0 0 6 1 0 2  196 105 141 ,77 4 7 0  2 9 7  6 1 3 ,0 9 0 ,0 0

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 7 0 0 0 0 0 0 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками 7 1 0 00 0 0 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками 
внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

7 20 00 0 0 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район А.Н. Стешенко


